否逾期 期金额 在反担

保

关联方

担保

联

关

系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 103,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 103,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 103,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 18.97

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

49 / 172

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送 公 其 小计 数量 比例

2016 年年度报告

50 / 172

(%) 股 积

金

转

股

他 (%)

一、有

限售

条件

股份

97,000,000 100.00   97,000,000 74.99

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

97,000,000 100.00   97,000,000 74.99

其中：

境内

非国

有法

人持

股

62,640,900 64.58   62,640,900 48.43

境 内

自 然

人 持

股

34,359,100 35.42   34,359,100 26.56

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境外

自然

人持

股

二、无

限售

条件

流通

   32,350,000   32,350,000 32,350,000 25.01

2016 年年度报告

51 / 172

股份

1、人

民币

普通

股

   32,350,000   32,350,000 32,350,000 25.01

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、普

通股

股份

总数

97,000,000 100.00 32,350,000   32,350,000 129,350,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华正新材料股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可〔2016〕2858 号）核准，公司于 2016 年 12 月 22 日向社会首次公开发行人民币

普通股（A股）股票 3,235 万股，发行价为每股人民币 5.37 元，共计募集资金 173,719,500.00

元，扣除保荐及承销等相关发行费用后，实际募集资金净额为 133,261,150.00 元。

上述募集资金净额已于 2016 年 12 月 28 日全部到位，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）已

对公司本次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并已出具瑞华验字[2016]33030021 号《验

资报告》。发行后公司的总股本由 9,700.00 万元变更为 12,935.00 万元。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

2016 年年度报告

52 / 172

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股股

票（A股）
2016-12-22 5.37 元 32,350,000 2017-1-3 32,350,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华正新材料股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可〔2016〕2858 号）核准，公司于 2016 年 12 月 22 日向社会首次公开发行人民币

普通股（A 股）股票 3,235 万股，发行价为每股人民币 5.37 元，发行后，公司股本由 9,700 万股

变更为 12,935 万股。公司股票于 2017 年 1 月 3 日在上海证券交易所上市交易。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

公司于 2016 年 12 月 22 日向社会首次公开发行人民币普通股（A股）股票 3,235 万股，发行

后总股本为 12,935 万股。公司股本结构变动情况详见本节“一、普通股股本变动情况”之“（一）

普通股股本变动情况表”。

公司资产和负债结构的变动情况详见“第四节 经营情况讨论与分析”中“二、报告期内主要

经营情况”之“（三）资产、负债情况说明”。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 32,058

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数